

Krajowy Program Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu

Data publikacji: 14.09.2021 17:30

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej (MRiPS) podało 13 września 2021 r. na swojej stronie internetowej informację, że Rada Ministrów przyjęła „Krajowy Program Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu. Aktualizacja 2021-2027, polityka publiczna z perspektywą do roku 2030”. Przyjęty dokument określa ramy strategiczne na najbliższe lata dla działań służących dalszemu ograniczaniu ubóstwa, rozwijaniu usług społecznych oraz wspieraniu integracji społecznej.

Fot: ilustracyjne /pixabay.com

Głównym celem przyjętej polityki publicznej w perspektywie do roku 2030 jest redukcja ubóstwa i wykluczenia społecznego oraz poprawa dostępu do usług świadczonych w odpowiedzi na wyzwania demograficzne.

Określone w dokumencie priorytety i działania koncentrują się na obszarach:

- przeciwdziałania ubóstwu i wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży,
- przeciwdziałania bezdomności,
- rozwijania usług społecznych dla osób z niepełnosprawnościami, osób starszych i innych osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu,
- wspierania osób i rodzin poprzez działania instytucji pomocy społecznej oraz działania podmiotów ekonomii społecznej,
- wspierania integracji cudzoziemców poprzez rozwój usług społecznych dla migrantów oraz ich integracji na rynku pracy.

Jednocześnie MRiPS informuje, że przyjęty dokument ustanawia ramy strategiczne zarówno dla działań ogólnokrajowych, jak i regionalnych. Umożliwia tym samym planowanie i realizację przedsięwzięć w obszarze przeciwdziałania ubóstwu i wykluczeniu społecznemu, które mogą być finansowane tak ze środków krajowych, jak i ze środków funduszy UE z perspektywy finansowej na lata 2021 – 2027.

Problem Ubóstwa i Wykluczenia Społecznego ma zasięg światowy, krajowy ale i lokalny – powiatowy, miejski czy gminny. Ważnym jest aby w dobie cyfryzacji, nowinek technologicznych osoby dotknięte właśnie ubóstwem, bezdomnością czy wykluczeniem społecznym mogły liczyć na pomoc ze strony nie tylko organizacji pozarządowych czy ośrodków pomocy społecznej ale również samorządu krajowego.

AK, MRiPS